
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800211

211

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022

Registro de preço para o fornecimento futuro e eventual de produtos de
limpeza, materiais de limpeza e materiais descartáveis para atender as demandas da
Prefeitura e diversas secretarias deste município, conforme descrito no ANEXO I -
participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital. Recebimento das
propostas: Início: Data/Horário: 08/11/2022 às 08h00min. Término: Data/Horário:
23/11/2022 às 08h00min. Recebimento das propostas: 23/11/2022 às 10h00min. O
edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&
palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Santanópolis - BA, 7 de novembro de 2022
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2022

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designada pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 24 de novembro
de 2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO [972195], tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de cobertura de
seguro total para os veículos pertencentes à frota de veículos desta Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Jesus, com cobertura anual contra acidentes em geral, danos causados
pela natureza e assistência 24horas. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link
T r a n s p a r ê n c i a - Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus BA, 7 de Novembro de 2022
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 017/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, que realizará
no dia 09 de dezembro de 2022, às 9h (horário de Brasília/DF), na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, situada Av. Roberto Santos, nº 96, Bairro, Centro, Itaguari
Shopping Center, salas 224 a 228 - Santo Antônio de Jesus-BA, a licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 017/2022, Processo Administrativo: nº. 3.375/2022 (1-DOC), cujo
objeto é Contratação de empresa para prestar serviços de acompanhamento, consultoria e
desenvolvimento de projetos especializados no Diagnóstico e Planejamento do Sistema de
Transporte Coletivo do Município de Santo Antônio de Jesus- Ba, conforme condições
descritos e especificados neste edital e seus anexos. Tipo de Licitação (Critério de
julgamento): Técnica e Preço.

Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura municipal de Santo
Antônio de Jesus. (https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais), e informações
serão prestadas pela Diretoria de Licitações e Compras e ou pela Comissão Permanente de
Licitação, em dias úteis, das 08h às 14h, através do e-mail: licitacao@saj.ba.gov.br.

Santo Antônio de Jesus BA, 7 de Novembro de 2022
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 16/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, que realizará
no dia 23 de novembro de 2022, às 9h (horário de Brasília/DF), na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, situada Av. Roberto Santos, nº 96, Bairro, Centro, Itaguari
Shopping Center, salas 224 a 228 - Santo Antônio de Jesus-BA, a licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 016/2022, Processo Administrativo: nº 3660/2022 (1-DOC), cujo
objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais de
arquitetura e engenharia para elaboração de Master Plan e Guia Urbanístico com todas as
alterações necessárias para Regeneração Urbana da cidade de Santo Antônio de Jesus/BA.
Tipo de Licitação (Critério de julgamento): Menor preço Global

Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura municipal de Santo
Antônio de Jesus. (https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais), e informações
serão prestadas pela Diretoria de Licitações e Compras e ou pela Comissão Permanente de
Licitação, em dias úteis, das 08h às 14h, através do e-mail: licitacao@saj.ba.gov.br.

Santo Antônio de Jesus BA, 7 de Novembro de 2022
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2022

Objeto: Chamada Pública para o credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas,
contendo embarcação, para a prestação de serviços de transporte de tipo fluvial com
condutor habilitado, em atendimento às necessidades da prefeitura Municipal de São
Francisco do conde no transporte de pessoas com necessidades de deslocamento.

A Prefeitura de São Francisco do Conde, Estado da Bahia, através da Secretaria
Municipal de Administração - SEAD, torna público que fará realizar CREDENCI A M E N T O,
regido pela Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, O edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados através do endereço
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. A
Documentação deverá ser entregue na Comissão Permanente de Licitação - COPEL, sito á
rua do asfalto, Centro - São Francisco do Conde - Bahia (prédio da Escola de Governo). O
Credenciamento estará aberto a partir desta publicação, os interessados deverão
apresentar os documentos no endereço acima citado, de segunda a sexta feira no horário
das 08:00 às 14:00. Maiores informações através do fone: 71 3651-8069, e-mail:
copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde (BA), 7 de novembro de 2022
NALINALDO COUTO DE MELLO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 038/2022, Registro de
Preços, Menor Preço por Lote, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do
acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 08/11/22, abertura das propostas: às 08:01
h do dia 22/11/22, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 22/11/22. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual
fornecimento de materiais para construção e recuperação de habitações populares do
município de São Miguel das Matas-BA. O Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 7 de novembro de 2022.
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

PA Nº 1303/2022 Considerando decisão de impugnação, fica adiada a Sessão
para o dia 24 de novembro de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa para
eventual aquisição de mobiliários para atender as necessidades da Secretaria de Educação
do município de Senhor do Bonfim-BA. Edital disponível em
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022

PA 1256/2022 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve
HOMOLOGAR a modalidade PE nº 101/2022. EMPRESA: CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA,
CNPJ: 10.541.479/0001-27, valor R$ 61.513,00; MOISES S OLIVEIRA LTDA, CNPJ:
39.853.737/0001-92, valor R$ 34.284,00; Valor Total Licitado: R$ 97.797,00. Contratação de
empresa para fornecimento de materiais de tecido, para serem usados em ornamentações
de eventos escolares e da Secretaria de Educação no município de Senhor do Bonfim-
BA .

Senhor do BonfimBA, 26 Outubro de 2022
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES informa que em
relação ao Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 029/2022 publicado no Diário Oficial do
Município, Edição nº 00966 Caderno I, Jornal A Tarde e DOU edição nº 209, seção 3, página
264 no dia 04/11/2022.

Onde se lê: Critério de Julgamento: Menor Preço Global
Leia-se: Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

Processo licitatório 108/22. Menor preço global por lote. Dia 22/11/22 às 10h.
Objeto: prestação de serviços de diagramação, arte e impressão de materiais gráficos para
divulgação dos eventos internos e externos (cartazes, folders, banners, faixas, cartões de
visita, panfletos, placas de PVC, placas de lona, outdoors, carimbos). Edital: www.licitacoes-
e.com.br e www.teodorosampaio@ba.gov.br.

Teodoro Sampaio/Ba, 4 de novembro de 2022.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 54/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 054/2022, Processo Administrativo: 439/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de fraldas
descartáveis para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Ubaíra - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h do dia 25/11/2022, no BLL - Bolsa De Licitações
Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75)
98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 052/2022, Processo Administrativo: 477/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros
alimentícios, (complementar) para merenda escolar, visando atender as demandas das
Escolas Municipais do Município de Ubaíra - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h do dia
24/11/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações
através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Pregoeiro


		2022-11-08T08:36:06-0300




